
Erasmus+ pokračuje v Německu
2.4.2020 22:37

Projekt Erasmus+, do kterého je zapojená SOŠ a SOU stavební Kolín, přinesl
vybraným žákům nové zážitky V září 2019 vyjela skupina žáků na další mobilitu
konanou tentokrát v Německu, kde měla možnost poznat život dnešního
multikulturního města Berlína. Některé aktivity byly pro žáky naplánované tak, aby
pochopili významné období historie Berlína, kdy město bylo rozdělené Berlínskou
zdí. Na vlastní oči studenti viděli pozůstatky této stavby, navštívili mnohá pietní
místa a poslechli si výklady obohacené o životní příběhy některých konkrétních lidí
této doby. Muzeum Stasi představilo činnost státní policie na území Berlína a
východního Německa, žáci měli možnost osobně vstoupit do prostor, odkud se
mnoho lidí již nevrátilo. V partnerské škole v Oranienburgu se žáci zapojili do
fotbalového turnaje, během workshopu se podělili o své zážitky a užili si i lekci
bubnování. Celý pobyt byl doplněn i o volnočasové aktivity jako byla návštěva Jump
House, prohlídka Reichstagu nebo nakoupení nezbytných suvenýrů. Celý týden
utekl velmi rychle a nesl se v duchu přátelského setkání. I nově zapojení žáci si
velmi rychle našli své přátele a jazyková bariéra jako by neexistovala. Těšíme se na
další plánovanou mobilitu na Slovensku.

K článku je připojeno celkem 1 obrázků.

odkaz na článek:


